

Obiectivul: Lucrări de reparație (subsol, fațada) la Muzeul Etnografic din or. Sîngerei

Obiectul: [Lucrări de reparație la Muzeul Etnografic din or. Sîngerei](#)

Devizul: Lucrări de reparație (subsol, fațada) la Muzeul Etnografic din or. Sîngerei

Deviz local Nr. 2.1.1

Valoarea de deviz 204 000,14 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare.	m2	4,7000	83,3660	391,820
					81,3560	382,373
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	71,2000	26,5420	1 889,790
					25,5420	1 818,590
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	10,0000	68,2120	682,120
					68,1120	681,120
4	CB02B2	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m .	m2	25,0000	175,4085	4 385,213
					94,6000	2 365,000
5	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material mărunt (dulapi de rașinoase)=1,0100	m3	13,5000	1 424,1565	19 226,113
					435,1600	5 874,660
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	20,0000	934,0005	18 680,010
					351,9120	7 038,240
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	1,0000	137,7670	137,767
					113,5200	113,520
8	RpCP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe rame de otel laminat.	kg	78,0000	85,4850	6 667,830
					26,4880	2 066,064
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	3,8000	1 715,7760	6 519,949
					76,6260	291,179
10	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYFF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 Materiale mărunte (cleme, papuci, sîrmă, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	100,0000	54,5971	5 459,710
					32,1640	3 216,400
11	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub.	buc	10,0000	382,0000	3 820,000
					104,0600	1 040,600
12	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	5,0000	55,5110	277,555
					29,3260	146,630
13	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	5,0000	41,8520	209,260
					25,5420	127,710
14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	25,0000	193,4670	4 836,675
					27,9070	697,675
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. Material mărunt=1,0300	m2	25,0000	59,3131	1 482,827
					23,6500	591,250

16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Material mărunt=1,0500	m2	25,0000	375,9636	9 399,089
					108,7900	2 719,750
17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	55,0000	75,9340	4 176,370
					19,8660	1 092,630
18	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paanta, stufit, stabilit sau similare.	m2	91,7500	83,3660	7 648,831
					81,3560	7 464,413
19	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2	91,7500	137,7670	12 640,122
					113,5200	10 415,460
20	RpCP04A	Confectionarea portilor din panouri de tabla, pe rame de otel laminat.	kg	55,0000	74,8180	4 114,990
					26,4880	1 456,840
21	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv . Material mărunt (dulapi de raşinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	4,5000	1 294,9358	5 827,211
					624,3600	2 809,620
22	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2	91,7500	68,8408	6 316,143
					59,5980	5 468,117

Total manopera (ore)	611,8165
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		124 789,395
Asigurari sociale	24,0000%	13 890,682
Total		138 680,077
Cheltuieli de transport	6,9700%	4 518,061
Total		143 198,138
Cheltuieli pentru depozitare	1,9800%	1 283,466
Total		144 481,604
Cheltuieli de regie	11,0020%	15 895,866
Total		160 377,470
Beneficiu de deviz	6,0000%	9 622,648

Total General fara TVA	170 000,11
TVA (20%)	34 000,024
TOTAL GENERAL	204 000,14
Inclusiv salariul	57 877,841

Intocmit: **SRL "MOSDRAG - SUCCES"**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)